# Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die  
Lavanter Diözese.

Inhalt. 53. Schreiben des hl. Vaters Papstes Pius X. an den österreichischen Episkopat. — 54. Hirten schreiben betreffend die Abfalls-Bewegung. — 55. Pastirski list o odpadu od prave vere. — 56. Ex S. Congregatione Rituum de usu musicorum instrumentorum

in sacris functionibus. — 57. Jahresbericht über den allgemeinen frommen Verein der christlichen Familie zur Verehrung der hl. Familie von Nazareth für das Vereinsjahr 1904/05. — 58. Die Ordination und die Ordinanden. — 59. Diözesan-Nachrichten.

## 53.

## Schreiben des Heiligen Vaters Papstes Pius X. an den österreichischen Episkopat.

Der glücklich und glorreich regierende Heilige Vater, Papst Pius X., hat in Angelegenheit der sogenannten „Los von Rom“-Bewegung unterm 6. März 1905 an den Gesamt-Episkopat Österreichs folgendes Schreiben gerichtet:

**Pius PP. X.**

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem!

Austriam catholico caram nomine caussamque sane pernobilem, unde assidue caperet christiana res publica decus, dolemus non ita, ut antea communem praebere in praesens laetitiam professioni catholicae. Tuenda amplificandaeque fidei a Christo Iesu praepositis, nihil est Nobis antiquius quam ut catholicae doctrinae disciplinaeque germen non modo in filiis custodiatur Nostris, sed iis etiam in mediis florescat, quos non eadem Nobiscum communio devincit. At lacrimabili nimium fortuna, quos Nostra institutio aluit, eos ipsos quandoque adspicimus abire prodige a Nobis, ac sanctissima praecepta et documenta vitae, hausta ex illibato Christi fonte, dissentiendo publice propulsare, et nova placita infenso animo amplecti. Nostra quo spectet maxime oratio, perspicuum profecto vobis est, qui Nobis cum una satis nunquam censemus posse impie factum defliri, cuius adspectum, non multos ante dies, horruit Austriae religio: quod quidem factum ideo certe molestissime tulimus, quod addicti studiis adolescentes complures, in quibus spes tanta erat suavissime posita a catholica publice sententia recesserint. Solutos scilicet se ab imperio et potestate religiosa volunt, atque e sacris legitimis propterea sese expedient, quia vim multam fortitudinemque animi in explendis divinae legis operibus catholica religio quaerit, dissidentium coetus non quaerit. Hac fieri de ratione compremus non paucis in Austria fidelibus funestissimam illam perniciem animi inferri, catholicum ut deponant nomen atque haereticae sese pravitati dedant. Calamitatem nostris, Dilecte Fili et Venerabiles Fratres, omnium hanc